Отчёт о реализации Плана мероприятий ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил», посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В рамках празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил» с декабря 2019 года по май 2020 года было осуществлено проведение запланированных мероприятий.

No	Мероприятие	Сроки	Omporampayyyy	T.	
п/п	Мероприятие	Сроки	Ответственные лица	Исполнение	
			лица		
	І. Организационные мероприятия				
1.	Издание приказов, правовых актов, планирующих документов учреждения, направляющих работу по подготовке и празднованию 75й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов	декабрь 2019 г. I-II кварталы 2020 г.	Главный врач	Издан приказ от 23.12.2019 г. №367 «Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне	
2.	Создание рабочей группы по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы	декабрь 2019 г.	Главный врач	23.12.2019г. создана рабочая группа по подготовке к празднованию 75й годовщины Победы (приказ от 23.12.2019 г. №367)	
3.	Организация медицинского обеспечения мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне	I-II кварталы 2020 г.	Главный врач Юрисконсульт	Не исполнена. Указ Губернатора СО От 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории СО режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)	
4.	Обеспечение организации заседаний рабочей группы учреждения по исполнению Плана мероприятий, посвящённых Дню Победы	I-II кварталы 2020 г.	Главный врач Руководитель группы	Совещания рабочей группы проходили регулярно в соответствии с требованиями	

5.	Обеспечение контроля реализации Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне	I-II кварталы 2020 г.	Главный врач Рабочая группа	Главный врач, рабочая группа регулярно контролировали реализацию мероприятий плана	
9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00	II. Мероприятия по совершенствованию организации оказания медицинской помощи ветеранам войн и боевых действий и улучшение материально-технической базы учреждения				
6.	Обеспечение исполнения Федерального закона от 12 января 1995 года №5 ФЗ «О ветеранах» с целью реализации ветеранами и инвалидами Великой отечественной войны и боевых действий права на внеочередное получение медицинской помощи по программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в учреждениях здравоохранения Свердловской области	постоянно	Главный врач	Обеспечено внеочередное оказание первой медицинской помощи ветеранам войны	
7.	Совершенствование организационных форм медицинского обслуживания ветеранов войны в условиях оказания первой помощи бригадами СМП	оннкотооп	Главный врач Заместитель главного врача по медицинской части	Медицинское обслуживание ветеранов в условиях оказания первой помощи осуществляется в соответствии с требованиями	
8.	Проведение консультаций по телефонной связи для ветеранов войны старшими врачами, диспетчерами 03 по желанию пациента	постоянно	Дежурные старшие врачи	Старшими врачами, диспетчерами 03 обеспечено проведение телефонных консультаций для ветеранов войны	
9.	Осуществление контроля назначения и обеспечения лекарственными средствами, в том числе запрещёнными препаратами, ветеранов войн и боевых действий	постоянно	Главный врач Заместитель главного врача по медицинской части	Контроль назначения и обеспечения лекарственными препаратами в учреждении осуществляется регулярно	
10.	Обеспечение доступности современных лечебно- диагностических методов для лечения ветеранов Великой Отечественной войны при оказании первой помощи бригадами СМП	постоянно	Главный врач	Обеспечено оказание первой медицинской помощи на современном уровне	

	III. Торжественные, информационно-пропагандистские					
	и культурно-массовые мероприятия					
11.	Подготовка и размещение в интернете информации о вкладе медицинских работников в победу в Великой Отечественной войне	I-II кварталы 2020 г.	Рабочая группа	На сайте учреждения создан раздел 75 ГОДОВЩИНА ПОБЕДЫ (http://gssmp-nt.ru/75-godovshhina-pobedy-v-vov-1941-1945-godov/), в котором размещена информация о ВОВ, а также материалы по подготовке и проведению празднования юбилейной даты		
				Подготовлены и отправлены в МЗ СО материалы о главном враче СП в 1957-1962 годах Халемине Я.А., ветеране Великой Отечественной войны. Данная информация выставлена на сайте МЗ СО		
12.	Размещение на информационных стендах учреждения информации о вкладе медицинских работников в победу в Великой Отечественной войне		Рабочая группа	На информационном стенде учреждения оформлен плакат о медицинских работниках в годы войны, содержащий также информацию о ветеранах учреждения, поздравление с юбилеем Победы. Данный материал размещён на сайте:http://gssmp-t.ru/75-godovshhina-pobedy-v-vov-1941-1945-godov/		
13.	Поздравление с Днём Победы участников Великой Отечественной войны при выезде на адрес ветеранов	май 2020 г.	Старший врач Члены бригад СМП Председатель профсоюзного комитета учреждения	Организованы поздравления ветеранов войны учреждения с соблюдением требований самоизоляции в условиях пандемии 2019-nCOV		
14.	Участие в праздничном параде, посвящённом празднованию 75й годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов	9 мая 2020 г.	Главный врач	Не исполнено. (Указ Губернатора СО От 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории СО режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV))		
15.	Участие в городской акции «Ночь музеев», посвящённой	май 20120 г.	Работники учреждения	Не исполнено. (Указ Губернатора СО		

медицине Свердловской	***************************************	От 18.03.2020 №100-УГ «О
области в военные годы		введении на территории СО
		режима повышенной
		готовности и принятия
	ii .	дополнительных мер по
,		защите населения от новой
		коронавирусной инфекции
		(2019-nCOV))

12.05.2020 г.

Главный врач для документов

С.В. Безбородов